
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb 
 

Číslo smlouvy objednatele: S-6704/DOP/2020 
Číslo smlouvy poskytovatele: 20 258 00 

 
Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO:    70891095 
DIČ:        CZ70891095 
zastoupený:   Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  

a veřejných zakázek 
 
zastoupený ve věcech technických 
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací 
se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov 
IČO:    00066001 
DIČ:        CZ00066001 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 

Pontex, spol. s r. o.  

se sídlem:   Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, Braník 

IČO:    407 63 439 

DIČ:    CZ40763439 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 

jejímž jménem jednají:  Ing. Václav Hvízdal – jednatel, Ing. Martin Havlík – jednatel, 

 Ing. Petr Souček (každý z nich jedná a podepisuje za společnost 
samostatně) 

 
(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a § 1759 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek“). 
 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 10. 2020 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí služeb“) na plnění veřejné zakázky s názvem „Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe 
mezi Kostomlaty nad Labem a Hradištkem – PD“ (dále jen „Služby“).   



 

2 
 

2. V souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí služeb a článkem 5.1.1 byl Poskytovatelem 
odevzdán koncept DÚR včetně souvisejících průzkumů a zaměření. V rámci inženýrské činnosti 
Poskytoval obdržel dne 17. 9. 2021 vyjádření Obce Hradištko, kdy souhlas obce s PD DÚR je 
podmíněn řešením napojení předmětné stavby na komunikace v obci (v úseku od vstupu do areálu 
Equus Kinsky k lávce pomocí cyklostezky s asfaltovým povrch š. 3,0 m – úsek dl. cca 400 m; 
v úseku od křižovatky se sil. III/2272 ke vstupu do areálu Equus Kinsky pomocí provedení lokálních 
oprav stáv. povrchů – úsek dl. cca 700 m). Napojení musí být řešeno pro dobu realizace stavby i pro 
definitivní stav po dokončení stavby. 

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednání změny a doplnění 
Smlouvy o poskytnutí služeb, jak je uvedeno níže. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Článek 5. Smlouvy o poskytnutí služeb se stanovuje a mění následovně: 

5.1.1 Dokumentace k územnímu rozhodnutí – koncept 
doplněná Dokumentace k územnímu rozhodnutí – koncept  
 nejpozději do 14 týdnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku  

5.1.2 Dokumentace k územnímu rozhodnutí – čistopis 
 nejpozději do 2 týdnů od schválení doplněné dokumentace k územnímu  

rozhodnutí  

2. Článek 6. Smlouvy o poskytnutí služeb se mění následovně: 

6.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle Smlouvy a dle 
tohoto Dodatku odměnu v následující výši:  

b) Ceny za ostatní dílčí služby dle Smlouvy a jejího Dodatku jsou stanoveny na 
základě závazných cen za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 1 – 
Doplněný Oceněný soupis prací. Ceny za dílčí služby jsou stanoveny v Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

 
Souhrn změn kladných činí 20,26 % původní ceny závazku a nepřekračuje povolený limit 30 %. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí služeb zůstávají beze změny. 

2. Změna smlouvy o dílo provedená tímto Dodatkem není dle znění § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb. (dále jen „ZZVZ“) považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



3

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu, přičemž každá ze stran obdrží
jeho elektronický originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

6. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy:

Příloha č. 1 – Doplněný Oceněný soupis prací

Příloha č. 2 – Záznam z jednání s Obcí Hradištko ze dne 11. 10. 2021 vč. vyjádření Obce
Hradištko ke konceptu DÚR ze dne 17. 9. 2021

V Praze dne V Praze dne
Objednatel: Poskytovatel:

_____________________________
Středočeský kraj
Libor Lesák, radní pro oblast investic,
majetku a veřejných zakázek

_______________________
Pontex, spol. s r. o.
Ing. Martin Havlík, jednatel



žlutě ocení uchazeč Dodatek č. 1
popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč Nabídková cena uchazeče v Kč

Průzkumy a podklady - DUR
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa, odeslání žádosti na OŽP z důvodu 
potvrzení, že záměr nepodléhá hodnocení 
EIA

60 000.00 30 000.00

Předběžný GTP dle TP 76 60 000.00 0.00
Průzkumy pro DUR (Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, 
Dendrologický průzkum, diagnostika 
vozovky, apod)

120 000.00 35 000.00

Průzkumy DÚR celkem 240 000.00  65 000.00
 

DÚR
Průvodní zpráva 10 000.00 2 000.00
Výkresová část 200 000.00 38 000.00
Dokladová část 50 000.00 5 000.00
DÚR celkem 260 000.00 45 000.00
DUR celkem včetně průzkumů 500 000.00  110 000.00

Průzkumy a podklady - DSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa - aktualizace 

30 000.00 10 000.00

Podrobný GTP dle TP 76 100 000.00 0.00
Doplňující průzkumy a aktualizace 
průzkumů z DUR

60 000.00 40 000.00

Průzkumy DSP celkem 190 000.00 50 000.00
DSP  
Průvodní zpráva 10 000.00 2 000.00
Souhrnné technické řešení 50 000.00 10 000.00
Stavební část 300 000.00  65 000.00
DIO 5 000.00  1 000.00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady

25 000.00  5 000.00

BOZP 10 000.00  0.00
DSP celkem 400 000.00 83 000.00
DSP celkem včetně průzkumů 590 000.00  133 000.00

IČ-zajištění vydání ÚR   
projednání dokumentace 120 000.00  10 000.00
majetkoprávní podklady 40 000.00  6 000.00
podání žádosti bez poplatků 10 000.00 0.00
IČ celkem 170 000.00 16 000.00

 
IČ-zajištění vydání SP   
projednání dokumentace 120 000.00  10 000.00
majetkoprávní podklady 40 000.00  6 000.00
podání žádosti bez poplatků 10 000.00 0.00
IČ celkem 170 000.00  16 000.00

PDPS
Technická zpráva 5 000.00  2 000.00
Výkresová část 250 000.00  70 000.00
ZTKP 25 000.00  0.00
Soupis prací a rozpočet 50 000.00  10 000.00
PDPS celkem 330 000.00 82 000.00

Počet hodin Kč/hod* Počet hodin Kč/hod*
Autorský dozor 750.00 151 113 250.00 0.00 0 0.00

Technická pomoc v rámci výběrového 
řízení na zhotovitele stavby

700.00 30 21 000.00 0.00 0 0.00

 
celkem bez DPH 1 761 450.00 357 000.00

celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH 2 118 450.00

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe mezi Kostomlaty nad 
Labem a Hradištkem - PD



PONTEX, s.r.o.
Bezová 1658, 147 14 Praha 4

1

Záznam z jednání
na akci: Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe mezi Kostomlaty nad Labem

a Hradištkem - PD
konaného dne: 11. 10. 2021 v zasedací místnosti na OÚ Hradištko

Jednání se účastnili:
• osoby uvedené v prezenční listině, která je nedílnou součástí záznamu.

Bylo projednáno a dohodnuto:
• Obec Hradištko po posouzení konceptu DÚR souhlasí s navrženým řešením lávky přes

Labe za podmínky doplnění komunikací napojujících lávku na obec Hradištko, resp.
krajskou silnici. Realizace lávky bez řešení napojení je pro obec nepřijatelná. Stanovisko
bylo sděleno ve vyjádření obce ze dne 17. 9. 2021. Viz příloha záznamu.

• Napojení lávky musí být zajištěno během realizace stavby i v definitním stavu po
dokončení stavby.

• Napojení bude řešeno takto:
o V úseku od vstupu do areálu Equus Kinsky k lávce na potahové stezce pomocí

cyklostezky s asfaltovým povrchem šířky 3.0 m.
o V úseku od křižovatky se silnicí III/2272 ke vstupu do areálu Equus Kinsky

pomocí lokálních oprav stávajících povrchů v návaznosti na skutečný stav
komunikace aktuální v době realizace. Oprava povrchu bude provedena:

před zahájením prací na realizaci lávky,
v průběhu realizace jako údržba, jedná se o odstranění poškození
způsobené stavbou,
po ukončení realizace.

• Realizace výše uvedených prací především v oblasti potahové stezky pravděpodobně
vyvolá potřebu kácení stromů a smýcení keřů. Obec možnost vegetačních úprav bere na
vědomí a principiálně s nimi souhlasí. Konkrétní rozsah bude řešen v rámci povolování.

• Při realizaci lávky bude preferováno využití lodní dopravy. Provoz těžkých nákladních
vozů přes obec bude minimalizován na nezbytnou míru.

Zapsal: Ing. David Dvořáček (
14. 10. 2021

Přílohy záznamu:
• prezenční listina,
• vyjádření Obce Hradištko ke konceptu DÚR z 17. 9. 2021.

Rozdělovník:
Záznam rozeslán všem přítomným prostřednictvím mailové pošty.
Záznam navíc zaslán zástupcům objednatele.






